*Quarr Abbey, Ryde, Isle of Wight.*

CUTHBERT JOHNSON, o.s.b.

# Instauratio liturgica

## DE TRIDUI PASCHALIS CELEBRATIONE

### Normae generales

*Tridui Paschalis celebratio principem obtinet locum in vita liturgica Ecclesiae. Qua de re prorsus exigit ut a pastoribus atque fidelibus ad normas et mentem sacrae liturgiae omnino peragatur.*

*Neglegentia in normis huiusmodi servandis, quamvis fiat ad pia exercitia populi christiani, provehenda, inefficacem forsitan redderet actionem pastoralem non in Triduo Paschali tantum sed etiam in universo anno liturgico.*

*Cuius rei gratia hic breviter revocantur principia, quae in Missali Romano et in Calendario Romano generali statuuntur, quaeque Tridui Paschalis celebrationem moderantur.*

\* \* \*

Christus Dominus per suum paschale mysterium, quo mortem nostram moriendo destruxit et vitam resurgendo reparavit, humanae redemptionis et perfectae Dei glorificationis opus praecipue adimplevit. Ideoque sacrum paschale Triduum Passionis et Resurrectionis Domini uti totius anni liturgici culmen affulget.<sup>1</sup>

Triduum paschale Passionis et Resurrectionis Domini incipit a Missa vespertina in Cena Domini, quae celebrari debet *horis vespertinis*, tempore magis opportuno, cum plena participatione totius communitatis localis, omnibus sacerdotibus et clericis ministerium suum impletibus.<sup>2</sup>

Feria VI in Passione Domini, « *horis post meridianis*, et quidem *circa horam tertiam*, nisi ex ratione pastorali tardior hora seligatur, fit celebratio Passionis Domini ».<sup>3</sup>

« Vigilia paschalis, nocte sancta qua Dominus resurrexit, habetur ut « *mater omnium sanctorum Vigiliarum* », in qua Ecclesia Christi resurrectionem vigilando exspectat, eamque in sacramentis celebrat. Ergo tota huius sacrae Vigiliae celebratio *nocte peragi debet*, ita ut *vel incipiatur post initium noctis vel finiatur ante diei dominicae diluculum* ».<sup>4</sup>

<sup>1</sup> Cf. *Normae universales de anno liturgico et de calendario*, n. 18.

<sup>2</sup> Cf. *Missale Romanum* (= editio typica altera, 1975), p. 243.

<sup>3</sup> *Missale Romanum*, p. 250.

<sup>4</sup> *Normae universales de anno liturgico et de calendario*, n. 21; cf. *Missale Romanum*, p. 266.

## Roma: La celebrazion del Triduo Pasquale

*Officium cultui et sanctificationi provehendis Vicariatus Urbis die 5 martii 1980, de mandato Consilii Episcopalis, textum edidit de Triduo Paschali recte celebrando, cui titulus « Indicazioni e norme liturgico-pastorali sulla celebrazione del Triduo Pasquale ». \**